
 

   

INVITACIÓN PÚBLICA I.P No 017– 2009 - SUBASTA INVERSA 

Objeto: Adquisición de una suscripción premium por dos años para el servidor de aplicaciones glassfish por parte de sun microsystem 

INFORME DE EVALUACIÓN 

Dentro del término establecido en el cronograma de la invitación en referencia, se presentó un único proponente, así: 

1 SWAP SOLUTIONS LTDA 
Evaluación de la propuesta 

A. Factor técnico CUMPLE 
B. Factor económico CUMPLE 

Presupuesto Oficial: $ 22.000.000 Valor de la propuesta económica $ 21.970.400 
Verificación de los requisitos mínimos habilitantes: SWAP SOLUTIONS LTDA 

A.  Requisitos jurídicos FOLIO CUMPLE/NO CUMPLE 
Carta de presentación 1 y 2 CUMPLE  
Certificado de existencia y representación legal 11 a 13 CUMPLE 
Certificación sobre pagos de los aportes a los 
sistemas de seguridad  social integral 15 CUMPLE 
Fotocopia de la cédula de ciudadanía 16 CUMPLE 
Fotocopia del Registro Único Tributario 17 CUMPLE 
Formato hoja de vida ( persona natural o jurídica) 18 CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Disciplinarios 
Procuraduría General de la Nación  

Se realizó la verificación el 21 de 
diciembre de 2009 del  
Representante Legal- se le solicita 
allegar certificado expedido por la 
procuraduría general de la nación-
de los antecedentes disciplinarios 
de la empresa toda vez que no NO CUMPLE 



aparece registrado en la consulta 
realizada en la página web de la 
Procuraduría. 

Boletín Fiscal de la Contraloría General de la 
Republica  

Se realizó la verificación el 21 de 
diciembre de 2009 CUMPLE 

B.  Requisitos técnicos 
Experiencia: El proveedor debe proporcionar hasta 
dos (2) certificaciones verificables, de entidades 
contratantes públicas o privadas donde se hayan 
ejecutado proyectos similares de venta de productos 
de Sun Microsystem La certificación deberá contener: 
o Nombre de la entidad o firma contratante o Objeto 
del contrato o Nombre y cargo de quien firma la 
certificación o Valor del contrato o Calificación del 
suministro e instalación objeto del contrato 
(Satisfactorio, Bueno o Excelente) o Fecha de 
suscripción del contrato o Fecha de terminación del 
contrato.  19 CUMPLE 
DISTRIBUIDOR AUTORIZADO SUN. El proveedor 
debe proporcionar una certificación expedida por Sun 
Microsystem que lo avale como distribuidor de sus 
productos. 20 y 21 CUMPLE 

Cumplimiento de las especificaciones y condiciones 
técnicas mínimas requeridas en el anexo técnico  8 CUMPLE 
Concepto:  
 
-El proponente deberá allegar la certificación de antecedentes disciplinarios de la empresa expedida por la Procuraduría General de la 
Nación, con el fin de verificar sus antecedentes disciplinarios, dicho documento lo deberá allegar a mas tardar el 22 de diciembre de 
2009 a las 5 pm, en la Oficina de Correspondencia de la Entidad, hasta que no subsane este requisito su verificación  jurídica es de NO 
CUMPLE.  
 
 -El proponente CUMPLE con los requisitos técnicos.  
 
 
 



La presente evaluación permanecerá un (1) día de traslado en la oficina del Grupo de Contratación, ubicada en la calle 17 No. 3-40, piso 
3. y publicada a su vez en la página web del ICFES.  

Bogotá D.C. 21 de diciembre de 2009 

- original firmado- 
ANA CAROLINA VERGEL CASANOVA CAMILO CASTELLANOS RODRIGUEZ 
Coordinadora del Grupo de Contratación Coordinador del Grupo de Procesamiento 
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Dentro del término establecido en el cronograma de la invitación en referencia, se presentó un único proponente, así: 

1 SWAP SOLUTIONS LTDA 
Evaluación de la propuesta 

A. Factor técnico CUMPLE 
B. Factor económico CUMPLE 

Presupuesto Oficial: $ 22.000.000 Valor de la propuesta económica $ 21.970.400 
Verificación de los requisitos mínimos habilitantes: SWAP SOLUTIONS LTDA 

A.  Requisitos jurídicos FOLIO CUMPLE/NO CUMPLE 
Carta de presentación 1 y 2 CUMPLE  
Certificado de existencia y representación legal 11 a 13 CUMPLE 
Certificación sobre pagos de los aportes a los 
sistemas de seguridad  social integral 15 CUMPLE 
Fotocopia de la cédula de ciudadanía 16 CUMPLE 
Fotocopia del Registro Único Tributario 17 CUMPLE 
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Certificado de Antecedentes Disciplinarios 
Procuraduría General de la Nación  

Se realizó la verificación el 21 de 
diciembre de 2009 del  
Representante Legal. El 
proponente mediante radicado 
030079 del 21 de diciembre aporto 
copia del certificado expedido por 
la procuraduría general de la CUMPLE 



nación- 

Boletín Fiscal de la Contraloría General de la 
Republica  

Se realizó la verificación el 21 de 
diciembre de 2009 CUMPLE 

B.  Requisitos técnicos 
Experiencia: El proveedor debe proporcionar hasta 
dos (2) certificaciones verificables, de entidades 
contratantes públicas o privadas donde se hayan 
ejecutado proyectos similares de venta de productos 
de Sun Microsystem La certificación deberá contener: 
o Nombre de la entidad o firma contratante o Objeto 
del contrato o Nombre y cargo de quien firma la 
certificación o Valor del contrato o Calificación del 
suministro e instalación objeto del contrato 
(Satisfactorio, Bueno o Excelente) o Fecha de 
suscripción del contrato o Fecha de terminación del 
contrato.  19 CUMPLE 
DISTRIBUIDOR AUTORIZADO SUN. El proveedor 
debe proporcionar una certificación expedida por Sun 
Microsystem que lo avale como distribuidor de sus 
productos. 20 y 21 CUMPLE 

Cumplimiento de las especificaciones y condiciones 
técnicas mínimas requeridas en el anexo técnico  8 CUMPLE 
Concepto: De conformidad con el artículo 1° del Decreto 3576 de 2009, el proponente  SWAP SOLUTIONS LTDA, ofertó el precio más bajo dentro 
de la invitación de la referencia, cumple con los requisitos mínimos habilitantes y satisface las necesidades de la entidad. 
Bogotá D.C. 23 de diciembre de 2009 

-Original firmado- 
ANA CAROLINA VERGEL CASANOVA CAMILO CASTELLANOS RODRIGUEZ 
Coordinadora del Grupo de Contratación Coordinador del Grupo de Procesamiento 

 


